
 
      

   
 

Zápis ze zasedání společné programové 
rady 
 

 

 

Název studijních programů:   Hospodářská politika 

Fakulta:                                   Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:               bakalářský a magisterský navazující, prezenční  

 

Jméno, příjmení a titul garanta: doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D.     
   

Datum a místo zasedání programové rady: 18. 9. 2020, Brno 

Účast: 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. garant studijního programu 

doc. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. akademický pracovník z daného programu 

Ing. Ondřej Krčál, Ph.D. akademický pracovník z daného programu 

Ing. Jan Jonáš, Ph.D. programový koordinátor st. úspěšnosti 

Filip Mihalovíč zástupce studentů 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za poslední 
hodnocené období. 

 

1. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 
vypracovali během posledního hodnocení.  

 
2. Popište aktuální témata, problémy a výzvy, kterým čelí studijní program. 

 

3. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 
slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření 
(rok nebo cyklus) 

Bc. jednooborové studium – rozšířit 
nabídku v rámci bloku povinně 
volitelných předmětů tak, aby 
umožnila lepší profilaci studentů.  

Rozšíření nabídky předmětů 
v bloku, doplnění o předměty 
zaměřené na techniky a dovednosti 
zpracování dat (práce v excelu, 
analýza časových řad, apod.); 

průběžně, nejpozději od 
ak. roku 2022/2023 
 
 
 
 

Komentář: 

K žádným podstatným změnám nedošlo. 

Nepodstatné změny zahrnovaly výměny garantů některých předmětů a úpravu kreditové dotace, viz 
příloha. 

Komentář: 

Veškerá doporučení přijatá v rámci poslední hodnoticí schůzky jsou průběžně naplňována; jejich 
precizní přípravu a zavedení zkomplikovala situace kolem COVID-19. Stanovené strategické cíle mají 
horizont plnění v roce 2022 a 2025; programová rada konstatuje, že v ak. roce 2020/21 je třeba začít 
intenzívně připravovat strategické úpravy tak, aby je bylo možné promítnout do Studijního plánu od 
ak. roku 2021/22 a 2024/25. Splnění stanovených strategických cílů není zatím ohroženo.  

Dílčí cíle byly zaměřeny především dovnitř jednotlivých předmětů – část sylabů byla upravena, byla 
doplněna rozvrhovaná výuka zajištěná externími odborníky z praxe v předmětu Soutěžní ekonomie 2, 
Hospodářská politika 1 a Ekonomie evropské integrace. 

Komentář: 

Zůstávají v platnosti všechny identifikované problémy, výzvy a strategické cíle formulované v zápise 
z jednání Programové rady ze dne 25. 9. 2019. 



 
 

 

využít kombinace s paralelními 
programy (např. Ekonomie, 
Veřejná ekonomie, Regionální 
ekonomie a cestovní ruch). 

Posílit výuku profilového předmětu 
Hospodářská politika 1 
BPE_HOP1/BKE_HOP1 

 

Připravit variantu rozšíření 
stávajícího předmětu o semináře 
povinné pro program HOPO a 
variantu zcela nového předmětu se 
semináři pouze pro program 
HOPO. 

příprava konceptu do 
VI. 2012, zavedení 
nejdéle od ak. r. 2022/23 

Proporcionálně rozšířit témata 
závěrečných prací, lépe provázat 
výstupy z učení k těmto tématům a 
koordinovat jejich vypisování.  

Upravit sylaby předmětů, případně 
zavést nový předmět tak, aby byli 
studenti více a systematicky 
připraveni na všechna vypisovaná 
témata závěrečných prací. 
 
Zavést programový seminář 
k prezentaci témat závěrečných 
prací, na němž by učitelé 
prezentovali jednotlivé okruhy 
témat a jejich zaměření, a podle 
toho by se pak studenti teprve 
přihlašovali na témata. 
 

pilotní běh v semestru 
Jaro 2021, zavést od ak 
roku 2021/22. 

Cíleně posilovat komunitu studentů 
zapsaných v programu  
 

Pořádat katedrové/programové  
akce a semináře pro studenty. 

pilotně od ak. roku 
2021/22. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Komentář: 

Mimo výše uvedená zůstávají v platnosti všechna další doporučení pro budoucí rozvoj studijního 
programu formulovaná v zápise z jednání Programové rady ze dne 25. 9. 2019. 



 
 

 

Příloha 

Nepodstatné změny uskutečněné pro akademický rok 2020/2021  

 Bakalářský studijní program Hospodářská politika 

Předmět Původní garant Nový garant Poznámka Nový rozsah 
HOSP    2 obor 

snížení 
kreditů PV 
na 20 

BKP_ZAPR JUDr. Jindřiška 
Šedová, CSc. 

Mgr. Ing. Petra 
Dvořáková, 
Ph.D. 

akreditace 
podzim 2020 

 

BKP_ZAPR Doc. JUDr. 
Michal Petr, 
Ph.D. 

Mgr. Ing. Petra 
Dvořáková, 
Ph.D. 

podzim 2020  

BPP_ZAPR Doc. JUDr. 
Michal Petr, 
Ph.D. 

Mgr. Ing. Petra 
Dvořáková, 
Ph.D. 

podzim 2020  

 

 Magisterský navazující studijní program Hospodářská politika 

Předmět Původní garant Nový garant Původní 
kredity 

Nové kredity 

MPE_ERPO    jaro 
2020,2021 

MPE_TREN    podzim 2020 
 

 

 


